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Daję Słowo przygotowanie #33 
na XIV niedzielę zwykłą A 

 
Kiedy ciężar staje się „słodki”?! 

fragmenty biblijne 
 
Do I czytania (Za 9,9-10) 
 
Za 9,9-10 
Raduj się wielce, Córo Syjonu, wołaj radośnie, Córo Jeruzalem! Oto Król twój idzie do cie-
bie, sprawiedliwy i zwycięski. Pokorny - jedzie na osiołku, na oślątku, źrebięciu oślicy. On 
zniszczy rydwany w Eframie i konie w Jeruzalem, łuk wojenny strzaska w kawałki, pokój 
ludom obwieści. Jego władztwo sięgać będzie od morza do morza, od brzegów Rzeki aż po 
krańce ziemi. 
________________________________ 
 
Księga Zachariasza 9,9 
9 Raduj się wielce, Córko Syjonu,  
wołaj radośnie, Córko Jeruzalem!  
Oto Król twój idzie do ciebie,  
sprawiedliwy i zwycięski.  
Pokorny - jedzie na osiołku,  
na oślątku, źrebięciu oślicy. 
 
Zachariasza 9,9a – kompozycja literacka /uwaga: zachować kolumny/ 
Raduj się wielce,   - Córko Syjonu,  
wołaj radośnie,  - Córko Jeruzalem!  
 
Izajasza 66,10 
10 Radujcie się wraz z Jerozolimą,  
weselcie się w niej wszyscy, co ją miłujecie!  
Cieszcie się z nią bardzo wy wszyscy,  
którzy się nad nią smuciliście. 
 
Izajasza 66,13-14 
13 Jak kogoś pociesza własna matka,  
tak Ja was pocieszać będę;  
w Jerozolimie doznacie pociechy. 
 14 Na ten widok rozradują się serca wasze,  
a kości wasze nabiorą świeżości jak murawa. 

 
Izajasza 52, 9  
Zabrzmijcie radosnym śpiewem,  
wszystkie ruiny Jeruzalem!  
Bo Pan pocieszył swój lud,  
odkupił Jeruzalem. 
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Zachariasza 9,9bc – kompozycja literacka /uwaga: zachować kolumny/ 
Oto Król twój     idzie do ciebie,  
sprawiedliwy  
i zwycięski.  
Pokorny     jedzie   na osiołku,  

na oślątku,  
źrebięciu oślicy. 

 
Psalm 10,14 
A Ty widzisz trud i boleść,  
patrzysz, by je wziąć w swoje ręce.  
Tobie się biedny poleca,  
Tyś opiekunem sieroty!  
 
1Królewska 1 
32 Potem król Dawid rozkazał: «Przywołajcie do mnie kapłana Sadoka, proroka Natana i Be-
najasza, syna Jojady». Kiedy zaś weszli przed oblicze króla, 33 wydał im król rozkaz: «Weźcie 
ze sobą sługi waszego pana, a następnie posadźcie Salomona, mego syna, na moją własną 
mulicę i prowadźcie go do Gichonu. 34 Potem niech go tam namaszczą kapłan Sadok i prorok 
Natan na króla nad Izraelem. Następnie zadmijcie w róg i wołajcie: Niech żyje król Salomon! 
35 Potem pójdźcie za nim. On zaś, przyszedłszy, zasiądzie na moim tronie i on będzie królował 
po mnie, bo ja rozkazałem, aby był wodzem nad Izraelem i nad Judą». 
 
1Samuela 18 
6 Gdy przybyli oni [wojsko] i wracał Dawid po zabiciu Filistyna, kobiety ze wszystkich miast 
wyszły ze śpiewem i tańcami naprzeciw króla Saula, przy wtórze bębnów, okrzyków i cym-
bałów. 
 7 I zaśpiewały kobiety wśród grania i tańców: «Pobił Saul tysiące, a Dawid dziesiątki ty-
sięcy». 
 
Zachariasza 9,10 
10 On usunie rydwany z Efraima, a konie z Jeruzalem;  

łuk wojenny zostanie złamany.  

Pokój ludom obwieści. 

 
Izajasza  2,4 = Micheasza 4,3 

Wtedy swe miecze przekują na lemiesze,  

a swoje włócznie na sierpy.  

Naród przeciw narodowi nie podniesie miecza,  

nie będą się więcej zaprawiać do wojny  
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Księga Izajasza 

Dziełem sprawiedliwości będzie pokój,  

a owocem prawa - wieczyste bezpieczeństwo. (Izajasz 32,17) 

I zawita trwały pokój w jego czasach.  

Zasobem sił zbawczych - mądrość i wiedza,  

jego skarbem jest bojaźń Pańska. (Izajasz 33,6) 

 
Zachariasza 9,10b 
Jego władztwo sięgać będzie od morza do morza,  

od brzegów Rzeki aż po krańce ziemi. 

 
Ew. Mateusza 21,1-7 
1 Gdy się zbliżyli do Jerozolimy i przyszli do Betfage na Górze Oliwnej, wtedy Jezus posłał 
dwóch uczniów, 2 mówiąc im: «Idźcie do wsi, która jest przed wami, a zaraz znajdziecie 
uwiązaną oślicę i przy niej źrebię. Odwiążcie je i przyprowadźcie do Mnie. 3 A gdyby wam 
ktoś coś mówił, powiecie: „Pan ich potrzebuje, i zaraz je odeśle”». 
 4 A stało się to, żeby się spełniło słowo Proroka: 5 Powiedzcie Córze Syjonu: Oto Król 
twój przychodzi do ciebie łagodny, siedzący na osiołku, źrebięciu oślicy. 
 6 Uczniowie poszli i uczynili, jak im Jezus polecił. 7 Przyprowadzili oślicę i źrebię i położyli 
na nie swe płaszcze, a On usiadł na nich. 

 

Do psalmu (Ps 145,1-2.8-11.13-14) 
REFREN: Będę Cię wielbił, Boże mój i Królu 

Pierwsza strofa (ww.1b-2) 
Będę Cię wielbił, Boże mój i Królu,  
i sławił Twoje imię, przez wszystkie wieki! 
Każdego dnia będę błogosławił Ciebie 
i na wieki wysławiał Twoje imię! 
 
Psalm 145,3-7 /tekst opuszczony w liturgii/ 
3 Wielki jest Pan i bardzo godzien chwały,  
a wielkość Jego niezgłębiona. 
 4 Pokolenie pokoleniu głosi Twoje dzieła  
i zwiastuje Twoje potężne czyny. 
 5 Wspaniałą chwałę Twego majestatu  
i Twoje cuda będę opiewał. 
 6 Niech mówią o potędze Twoich dzieł straszliwych,  
i ja opowiem Twą wielkość. 
 7 Niech przekazują pamięć o Twej wielkiej dobroci  
i niech się radują Twą sprawiedliwością. 
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Druga strofa (ww.8-9)  

  8 Pan jest łagodny i miłosierny,  
nieskory do gniewu i bardzo łaskawy. 
 9 Pan jest dobry dla wszystkich  
a Jego miłosierdzie nad wszystkim, co stworzył. 
 

Trzecia strofa (ww.10-11): 

10 Niech Cię wielbią, Panie, wszystkie Twoje dzieła  
i niech Cię błogosławią Twoi wyznawcy! 
 11 Niech mówią o chwale Twojego królestwa  
i niech głoszą Twoją potęgę.  
 
 
Księga Daniela 3 – Pieśń Trzech Młodzieńców (fragmenty) 
56 Błogosławiony jesteś na sklepieniu nieba - pełen chwały i sławny na wieki. 
 57 Wszystkie Pańskie dzieła, błogosławcie Pana, chwalcie i wywyższajcie Go na wieki! 
 58 Aniołowie Pańscy, błogosławcie Pana, chwalcie i wywyższajcie Go na wieki! 
 59 Niebiosa, błogosławcie Pana, chwalcie i wywyższajcie Go na wieki! 
82 Synowie ludzcy, błogosławcie Pana, chwalcie i wywyższajcie Go na wieki! 
 83 Izraelu, błogosław Pana, chwal i wywyższaj Go na wieki! 
 84 Kapłani Pańscy, błogosławcie Pana, chwalcie i wywyższajcie Go na wieki! 
 85 Słudzy Pańscy, błogosławcie Pana, chwalcie i wywyższajcie Go na wieki! 
 86 Duchy i dusze sprawiedliwych, błogosławcie Pana, chwalcie i wywyższajcie Go na wieki! 
 87 Święci i pokornego serca, błogosławcie Pana, chwalcie i wywyższajcie Go na wieki! 
  

Czwarta strofa (ww.13-14):  

13 Królestwo Twoje królestwem wszystkich wieków,  
przez wszystkie pokolenia Twoje panowanie. 
 14 Pan podtrzymuje wszystkich, którzy upadają,  
i podnosi wszystkich zgnębionych. 
 
Do II czytania Rz 8,9.11-13 
 
List do Rzymian 9,9-13 
Bracia: 9 Wy jednak nie żyjecie według ciała, lecz według Ducha, jeśli tylko Duch Boży w was 
mieszka. Jeżeli zaś ktoś nie ma Ducha Chrystusowego, ten do Niego nie należy. [ 10 Skoro zaś 
Chrystus w was mieszka, ciało wprawdzie podlega śmierci ze względu na skutki grzechu, duch 
jednak ma życie na skutek usprawiedliwienia.] 11 A jeżeli mieszka w was Duch Tego, który 
Jezusa wskrzesił z martwych, to Ten, co wskrzesił Chrystusa Jezusa z martwych, przywróci 
do życia wasze śmiertelne ciała mocą mieszkającego w was swego Ducha. 12 Jesteśmy więc, 
bracia, dłużnikami, ale nie ciała, byśmy żyć mieli według ciała. 13 Bo jeżeli będziecie żyli 
według ciała, czeka was śmierć. Jeżeli zaś przy pomocy Ducha zadawać będziecie śmierć 
popędom ciała - będziecie żyli.  
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List do Rzymian 8,5-8 
5 Ci bowiem, którzy żyją według ciała, dążą do tego, czego chce ciało; ci zaś, którzy żyją 
według Ducha - do tego, czego chce Duch. 6 Dążność bowiem ciała prowadzi do śmierci, 
dążność zaś Ducha - do życia i pokoju: 7 ponieważ dążność ciała jest wroga Bogu (…).  8 A 
ci, którzy według ciała żyją, Bogu podobać się nie mogą.  
 
List do Galatów 5,19-21 
19 Jest zaś rzeczą wiadomą, jakie uczynki rodzą się z ciała: nierząd, nieczystość, wyuzdanie, 
20 bałwochwalstwo, czary, nienawiść, spory, zawiść, gniewy, pogoń za zaszczytami, nie-
zgoda, rozłamy, 21 zazdrość, pijaństwo, hulanki i tym podobne.  
 
 
Do Ewangelii Mt 11,25-30 
Ew. Łukasza 10,23-24 
23 Potem [Jezus] zwrócił się do samych uczniów i rzekł:  
«Szczęśliwe oczy, które widzą to, co wy widzicie. 24 Bo powiadam wam: Wielu proroków i 
królów pragnęło ujrzeć to, co wy widzicie, a nie ujrzeli, i usłyszeć, co słyszycie, a nie usły-
szeli».  
 

Pierwsza część perykopy (ww. 25-26.27): 

25 W owym czasie Jezus przemówił tymi słowami:  
«Wysławiam Cię, Ojcze, Panie nieba i ziemi, że zakryłeś te rzeczy przed mądrymi i roztrop-
nymi, a objawiłeś je prostaczkom. 26 Tak, Ojcze, gdyż takie było Twoje upodobanie. 
 27 Wszystko przekazał Mi Ojciec mój. Nikt też nie zna Syna, tylko Ojciec, ani Ojca nikt nie 
zna, tylko Syn i ten, komu Syn zechce objawić.  
 

Druga część perykopy (ww. 28-30): 

28 Przyjdźcie do Mnie wszyscy, którzy utrudzeni i obciążeni jesteście, a Ja was pokrzepię. 
29 Weźcie na siebie moje jarzmo i uczcie się ode Mnie, bo jestem cichy i pokornego serca, a 
znajdziecie ukojenie dla dusz waszych. 30 Albowiem słodkie jest moje jarzmo, a moje brze-
mię lekkie». 
 

„jarzmo” (dzygos) / „brzemię” (fortion) 

BTP Isajasza 9,3 Bo złamałeś jego ciężkie jarzmo i drążek na jego ramieniu, pręt jego 
ciemięzcy, jak w dniu porażki Madianitów. 

BTP Isajasza 10,27 W ów dzień spadnie ci z pleców jego brzemię i jego jarzmo z szyi. Wróg 
niesie zagładę od strony Rimmon. 

BTP Isajasza 14,25 Złamię Asyrię na mojej ziemi i zdepczę ją na moich górach. Wówczas jej 
jarzmo z nich się zsunie, jej brzemię spadnie im z barków».  
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FranciszkanieTV: http://www.franciszkanie.tv 
 

Homilie na każdy dzień: https://soundcloud.com/franciszkanie 
 
3zdania - codzienne krótkie rozważanie Słowa po franciszkańsku: http://www.3zdania.pl 

 
Polecamy rekolekcje franciszkańskie: http://www.rekolekcjefranciszkanskie.pl 

 
DAJĘ SŁOWO PRZYGOTOWANIE 

wszystkie odcinki - https://bit.ly/31cBx3P 


